   MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
		Janar 2021 – Maj 2021


	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	01
	29.01.2021
	Informacion lidhur me punimet për ndërtimin e Hidrocentralit “Muso Hc Qytezë”
	10.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	02
	29.01.2021
	Kërkon të informohet mbi aktet nënligjore për “klientët në nevojë” referuar ligjit 43/2015 
“Për sektorin e energjisë elektrike” dhe personat që përfitojnë nga kompesimi i energjisë elektrike
	11.02.2021
	 
	E plotë
	Nuk ka

	03
	29.01.2021
	Informacion mbi numrin e çështjeve gjyqësore administrative për heqje nga puna të punonjësve të administratës me objekt të paditur MIE në harkun kohor 1 janar 2014-31 dhjetor 2020
	12.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	04
	01.02.2021
	Kërkesë për informacion, mbi dokumentet publike në lidhje me marrëveshjen e re mes Këshillit të Ministrave dhe shoqërisë Koncesionare Tirana Airport Partners
	12.02.2021
	
	E kufizuar
	Nuk ka

	05
	03.02.2021
	Informacion mbi Kompaninë Eni lidhur me nxjerrjen e naftës në zonën e Dumresë
	16.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	06
	05.02.2021
	Kërkon të informohet për blerjen e Kushteve Teknike të fundit /Në fuqi, për punimet e Ndërtimit.

	17.02.2021
	Për kushtet teknike në fuqi për punimet e ndërtimit me qëllim blerjen e tyre, mund ti drejtoheni Institutit të Ndërtimit.
Adresa: Rruga Myslym Keta, Brar Tufine;
Tel. +355 4 2214314;
email: constructionsinstitute@yahoo.com.
 

	E plotë
	Nuk ka

	07
	06.02.2021
	Kërkon të informohet për Hot-spotet dhe asgjesimin e mbetjeve të rrezikshme në vendin tonë
	18.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	08
	08.02.2021
	Kërkesë për kopjen e plotë (të kontratës së nënshkruar midis MIE dhe kompanisë Voltalia, fituese e konkursit për Parkun Photovoltaik të Karavastasë(140 MË). 


	29.03.2021
	Në përputhje të gërmës “b”, të pikës 1 si dhe pikës 6, të nenit 17 të Ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, bashkëlidhur i është vendosur në dispozicion:
“Kopja e plotë të kontratës së nënshkruar më datë 31 korrik 2020, midis Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë dhe kompanisë Voltaria, fituese e konkursit për Parkun Photovoltaik të Karavastasë (140 MË)”, duke respektuar kufizimet.
	E kufizuar
	Nuk ka

	09
	15.02.2021
	Informacion lidhur me procesin e auditimit të kontratave që kanë rezultuar me plobleme
	25.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	10
	15.02.2021
	Kërkon të informohet mbi vlerat të cilat kanë shkuar për kancelari, mobilim zyrash dhe makina për MIE nga viti 2014 deri më vitin 2020
	26.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	11
	17.02.2021
	Kërkese për informacion për njohjen e së drejtës së konvertimit të patentave shqiptare në Itali
	23.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	12
	17.02.2021
	Kërkon dosjen e plotë, mbi bazën e të cilës është marë : Vendimi nr.13, datë 06.11.2018 “Për miratimin e lejes së ndërtimit për objektin: “Ndërtimi i burimit të ri gjenerues të Energjisë, Hidrocentali Shelli dhe ndërtimi i burimit të ri gjenerues, Hidrocentrali “Dazjanë”, me subjekt zhvillues shoqërinë “Aris Albania” sh.p.k”
	22.03.2021
	E deleguar tek AZHT
	E deleguar
	Nuk ka

	13
	18.02.2021
	Kërkon kopje të Vendimit ( të datës 5.2.2014), të Komitetit të Menaxhimit të Integruar të Mbetjeve “Për shpalljen e emergjencës mjedisore në territorin e RSH dhe marrjen e masave të nevojshme për rehabilitimin e cilësisë së mjedisit”
	23.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	14
	18.02.2021
	Informacion lidhur me zhvillimet e impianteve të Erës
	24.02.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	15
	23.02.2021
	Informacion mbi zonën ku do të ndërtohet Aeroporti Ndërkombëtar i Vlorës
	03.03.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	16
	24.02.2021
	Kërkon të informohet lidhur me fazën në të cilën ndodhet ndërtimi i dy Heceve “Sekë” dhe “Zais”
	09.03.2021
	Shoqëriakoncesionare “Seka Hydropoëer” sh.p.k, në zbatim të parashikimeve të kontratës si dhe Lejes së Ndërtimit Nr. 599/2 Prot., datë 19.03.2019 për objektin “Ndërtim i hidrocentraleve Sekë dhe Zais, në pellgun ujëmbledhës të lumit të Urakës dhe Zallin të Melthit, në Bashkinë Mat, Qarku Dibër dhe Bashkinë Mirditë, Qarku Lezhë”, me shkresën Nr. 23 Prot., datë 28.10.2020 “Njoftim”, protokolluar në MIE me Nr. 7680 Prot., datë 30.10.2020, ka njoftuar se është në përfundim të punimeve për ndërtimin e hidrocentraleve “Sekë” dhe “Zais” dhe do të nis testimet për vënien në punë të HEC-eve. Aktualisht, HEC-i “Sekë” ka hyrë në prodhim nga dhjetori 2020, ndërsa HEC “Zais” është në fazë testimi.

	E plotë
	Nuk ka

	17
	25.02.2021
	Informacion për listën emërore e personave të cilët kanë qenë dhe janë të emëruar, për periudhen 2010-2021 të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë dhe institucioneve të varësisë

	16.03.2021
	Bashkëlidhur i është dërguar organika e MIE dhe institucioneve të varësisë.

	E plotë
	Nuk ka

	18
	25.02.2021
	Kërkon kopje të Vendimit Nr. 19 datë 12.07.2019 të KKT-së “Ndërtimi i Hidrocentralit “Kuc” në rrjedhën e sipërme të pellgut ujëmbledhës të Lumit të  Shushicës, Bashkia Himarë, Qarku Vlorë”
	04.03.2021
	E deleguar tek AZHT
	E deleguar
	Nuk ka

	19
	26.02.2021
	Kërkon dokumentacionin e plotë, e paraqitur nga subjekti zhvillues shoqëria "Aris Albania" sh.p.k., mbi bazën e të cilës është marë miratimi paraprak dhe miratimi përfundimtar për HEC-et Shell dhe Daznjanë
	08.03.2021
	
	E kufizuar
	Nuk ka

	20
	03.03.2021
	Informacion rreth kompanisë Eni Albania B.V për të operuar në bllokun e Dumresë
	10.03.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	21
	16.03.2021
	Kërkohet vënia në dispozicion e lejeve ose VNM për Hecet Belë, Borje, Orgjost dhe Cernalevë
	29.03.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	22
	17.03.2021
	Kërkesë për informacion me disa pyetje për trajtim lidhur me mirëmbajtjen e rrugëve, hekurudhat si dhe furnizimin me ujë
	07.04.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	23
	18.03.2021
	Informacion mbi ndërtimin e Aeroportit Ndërkombëtar të Vlorës, VIA
	01.04.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	24
	23.03.2021
	lidhur me statusin aktual të kërkesës së z. "Për rimbursimin e shpenzimeve të transportit të kufomës",
	25.03.2021
	Dokumentacioni i dorëzuar nga ana juaj është i rregullt si dhe do të do të bëhët i mundur shlyerja e tij në vijim.

	E plotë
	Nuk ka

	25
	29.03.2021
	Kërkon informacion për rikonstrukturimin e Aeroportit Ndërkombëtar “Nënë Tereza”, TIA
	01.04.2021
	E deleguar te AAC
	E deleguar
	Nuk ka

	26
	07.04.2021
	Kërkon informacion mbi të ardhurat vjetore të siguruara nga shoqëria Albcontrol sh.a, për vitin 2020

	13.04.2021
	Albcontrol është shoqëri aksionare me kapital 100% shtetëror, pronë e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. Lidhur me të ardhurat vjetore të siguruara nga shoqëria Albcontrol për vitin 2020, MIE nuk disponon asnjë të dhënë. Gjithashtu theksojmë se, Albcontrol sha është një shoqëri me vetfinancim dhe për më tepër mund ti drejtoheni asaj për këtë cështje.
	E plotë
	Nuk ka

	27
	09.04.2021
	Kërkesë për informacion për asfaltimin e rrugës së Arbërit
	14.04.2021
	E deleguar te ARRSH
	E deleguar
	Nuk ka

	28
	14.04.2021
	Informacion për linjën linjën hekurudhore Tiranë-Durrës
	17.04.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	29
	14.04.2021
	Informacion për sa i përket lejes vjetore dhe shërbimeve brenda vendit të Ministrit për periudhën 25 Mars-25 Prill 2021
	21.04.2021
	Përsa i përket periudhës së kërkuar kohore 25 Mars-25 Prill 2021, Ministri nuk ka marrë leje vjetore si dhe nuk ka patur shërbime brenda vendit të paguara.
	E plotë
	Nuk ka

	30
	22.04.2021
	Informacion mbi aeroportet që janë ndërtuar nga viti 2013 e deri më sot në Shqipëri
	05.05.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	31
	29.04.2021
	Informacion mbi punimet e Kompanisë Eni Albania, në bllokun e Dumresë
	05.05.2021
	E deleguar te AKBN
	E deleguar
	Nuk ka

	32
	29.04.2021
	Kërkesë për vënie në dispozicion dokumentacioni, lidhur me projektimin, ndërtimin, operimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit të Vlorës 
	11.05.2021
	
	E kufizuar
	Nuk ka

	33
	29.04.2021
	Kërkesë për vënie në dispozicion dokumentacioni, lidhur me projektimin, ndërtimin, operimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit të Vlorës
	11.05.2021
	
	E kufizuar
	Nuk ka

	34
	05.05.2021
	Kërkesë për dokumentacion për projektin e hekurudhës Tiranë-Rnias-Durrës
	17.05.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	35
	05.05.2021
	Kërkon të informohet lidhur me ndërtimin e HEC Thirrë, Bashkia Mirditë nga shoqëria ndërtuese “Sang 1” sh.p.k
	17.05.2021
	
	E kufizuar
	Nuk ka

	36
	05.05.2021
	Kërkesë për informacion lidhur me Uzinën e Ballshit dhe menaxhimin e naftës në vend
	24.05.2021
	
	E plotë
	Nuk ka

	37
	11.05.2021
	Kërkon kopje të studimit të fizibilitetit për ndërtimin e hidrocentraleve “Shutri 1” dhe “Shutri 2”, nga shoqëria “Ateani” sh.p.k
	27.05.2021
	
	E kufizuar
	Nuk ka

	38
	25.05.2021
	Kërkon të informohet për kontratat për ndërtim dhe operim Hecet në disa zona 
	10.06.2021
	E deleguar te AKBN
	E deleguar
	Nuk ka

	39
	26.05.2021
	Kërkesë për vënie në dispozicion një kopje të qëndrimit zyrtar të institucionit tuaj lidhur me propozimin e ardhur për ndërtimin e ujësjellësit për furnizimin me ujë të fshatrave të njësisë administrative Derjan dhe Rukaj Loti 1”

	02.06.2021
	
	E plotë
	Nuk ka
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